

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

17.03.2023 № 06-3815/09-18/23

Руководителям муниципальных органов управления образованием

Руководителям образовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства просвещения Российской Федерации от 22.02.2023 № 06-305 и во исполнения пункта 44 плана мероприятий по реализации Концепции содействия развитию добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года, утвержденного Правительством Российской Федерации 20 июня 2019 г. № 5486п-П44 Министерство образования и науки Республики Дагестан направляет для использования в работе общеобразовательных организаций методическое пособие «Модель школьного добровольческого отряда», разработанное Ассоциацией волонтерских центров совместно Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организацией «Российское движение ШКОЛЬНИКОВ» Министерством просвещения Российской Федерации.

Приложение: на 63 л. в 1 экз.

Заместитель министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0CD43B277B1B678A6B02CD850E5B7B19 Далгатова Аида Османгаджиевна

Действителен с 29.03.2022 по 22.06.2023

А.О. Далгатова

С.М. Набиева 8(8722)67-84-51